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av Lars de Geeritfp) 
om det statliganattraktamentet 

Priserna på hotellrum i Sverige har under senare år stigit på ett oroväckande 

sätt, och ligger nu för normalgoda rum i intervallet 500-1 000 kr. per natt. En 

anledning till detta torde vara att många gäster söker kvarter under 

tjänsteresor, varvid företag eller det offentliga betalar kostnaden. Den 

resande har då inte särskilt stor anledning att ifrågasätta priset, och gör det 

därför sannolikt ganska sällan. 

För att hålla resekostnaderna nere. såväl för det offentliga som för det 

privata näringslivet. borde personal på tjänsteresor på något sätt ges ett 

motiv härför. I många - men givetvis ej alla - privata företag ger man sina 

resande ett sådant motiv genom att stipulera, att den som själv ordnar sitt 

nattlogi får ett visst traktamentsbelopp. och detta alldeles oavsett var han 

eller hon vistas under natten. Den som därvid bor hos bekanta eller väljer 

hotell eller pensionat med låga priser kan därvid tjäna en summa. låt vara att 

denna sedan måste deklareras till inkomstskatt. 

I statlig tjänst utgår i dag ett nattraktamente på 55 kr. för hel natt. ett 

belopp som stått oförändrat i många år. Beloppet räcker inte ens för att till 

värdinnan överlämna en blombukett, om man skulle vilja välja att bo ho� 

bekanta i stället för att ta in på hotell' Följaktligen bor alla på hotell och 

betalar dagens höga hotellpriser som därefter via reseräkningar eller 

kreditkort betalas av det offentliga eller av privata företag. 

Om nattraktamentet i stället sattes till ett för dagens kostnadsläge rimligt 

belopp. kanske i intervallet 300-400 kr.. så skulle tjänsteresenären ha 

anledning fundera över möjliga övernattningsalternativ. Vid ett klokt val 

skulle han därvid kunna tjäna pengar både för sig själv och framför allt för sin 

arbetsgivare. 

Hemställan 

Mot bakgrund av vad som anförts hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär att utgående nattraktamenten 

för tjänsteresenärer i offentlig tjänst skall höjas från 55 kr. i dag till 

belopp av sådan storleksordning att vederbörande resenär har anled­

ning hålla nere sina kostnader vid val av nattlogi. 
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